

Présentation des comptes annuels

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

FSJU

39 BROCA
75005 Paris

BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	790 180	607 563	182 617	348 255
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	241 929		241 929	241 929
Constructions	550 141	173 887	376 254	383 886
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 706 315	946 607	1 759 708	1 272 926
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	271 236		271 236	631 543
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	1 890 454		1 890 454	1 963 454
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	3 695 083	204 500	3 490 583	3 490 583
Autres titres immobilisés	15 000		15 000	15 000
Prêts	444 268	27 500	416 768	391 889
Autres immobilisations financières	35 645		35 645	39 444
TOTAL I	10 640 250	1 960 057	8 680 193	8 778 909
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	160 117	43 620	116 498	90 439
Créances reçues par legs ou donations	81 316		81 316	197 653
Autres créances	4 220 166	567 120	3 653 046	4 365 381
Charges constatées d'avance	224 105		224 105	205 850
Valeurs mobilières de placement	1 930 025		1 930 025	3 021 616
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	4 158 150		4 158 150	5 309 031
TOTAL II	10 773 880	610 740	10 163 140	13 189 969
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	21 414 129	2 570 796	18 843 333	21 968 878

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	5 207 522	5 207 522
Fonds propres complémentaires	250 000	250 000
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	349 219	349 219
Report à nouveau	2 705 667	3 161 473
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 140 562)	(455 806)
Situation nette (sous total)	7 371 846	8 512 408
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 145 654	1 120 679
Provisions réglementées	143 704	
TOTAL I	8 661 204	9 633 087
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	1 927 726	2 105 196
Fonds dédiés	1 870 961	1 722 359
TOTAL II	3 798 687	3 827 555
PROVISIONS		
Provisions pour risques	456 728	193 919
Provisions pour charges	1 220 299	1 189 380
TOTAL III	1 677 027	1 383 299
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	420 322	1 081 695
Emprunts et dettes financières diverses	112 325	124 824
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	345 334	246 955
Dettes des legs ou donations	44 044	55 911
Dettes fiscales et sociales	1 088 368	989 995
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	32 935	69 475
Autres dettes	1 803 515	3 636 303
Produits constatés d'avance	859 570	919 779
TOTAL IV	4 706 414	7 124 937
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	18 843 333	21 968 878

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	38 740	25 080
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	73 917	87 604
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	989 450	899 667
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	881 306	1 231 557
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	6 556 528	6 885 476
Mécénats	1 694 205	1 519 217
Legs, donations et assurances-vie	709 489	1 772 109
Contributions financières	12 915 109	13 389 683
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	181 218	145 404
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	4 260	
Utilisations des fonds dédiés	719 707	2 371 877
Autres produits	196 612	101 338
TOTAL I	24 956 282	28 429 012
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	5 496 946	5 531 808
Aides financières	10 144 474	13 875 387
Impôts, taxes et versements assimilés	555 186	642 592
Salaires	5 486 158	5 610 055
Cotisations sociales	2 311 648	2 352 360
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	499 117	457 676
Dotations aux provisions	397 728	60 000
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	12 200	
Reports en fonds dédiés	868 309	279 400
Autres charges	221 027	182 051
TOTAL II	25 992 791	28 991 330
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(1 036 509)	(562 318)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	20 290	93 792
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change	1 565	
Produits des immobilisations financières cédées		4 848
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie	331 317	
TOTAL III	353 172	98 640

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	204 500	
Intérêts et charges assimilées	6 902	10 573
Différences négatives de change	1 078	364
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées	377	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL IV	212 857	10 937
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	140 315	87 703

3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	(896 194)	(474 615)
PRODUITS EXCEPTIONNELS - TOTAL V		100 991
CHARGES EXCEPTIONNELS - TOTAL VI	143 704	37 182
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	(143 704)	63 809
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	100 663	45 000
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	25 309 454	28 628 643
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	26 450 015	29 084 449
EXCEDENT OU DEFICIT	(1 140 562)	(455 806)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	69 000	214 141
Bénévolat	266 487	
TOTAL	335 487	214 141
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	(69 000)	(158 394)
Personnel bénévole	(266 487)	(55 747)
TOTAL	(335 487)	(214 141)